Çünkü motif genellikle
XVIII. ve XIX. yüzyıllarda daha çok kullanıldığı için bu dönemlerde eklenmiş olması
muhtemeldir (Görsel 25).

Görsel 25. Sultan Ahmet Cami Pencere Korkulukları (Gökler)

Erzincan’ın Çayırlı İlçesine bağlı olan Cennetpınar (Aşağı Tolos) Köyü Cami,
1105/1693 inşa edilmiş olup 1860 tarihinde onarım geçirmiştir (Naldan, 2016, s. 134-
135). Derinlemesine dikdörtgen planda düzenlenen caminin harim mekânının üst
örtüsünü taşıyan ahşap sütunlar alanı üç sahına ayırmıştır.

Klasik bir köy camisi niteliğindeki yapının dış mimarisi tezyinattan uzak bir
anlayış göstermektedir.

Manisa’nın Kula ilçesi sınırları içerisinde Kenan Evren Mh. Bulunan Paşa Cami,
XV-XVI. yüzyıla tarihlendirilmektedir. Minare kapısının üzerinde yer alan 1198/1783-
84 (Erçin, 2008, s. 30) yılı mevcut süslemeleri tarihlendirmek için oldukça uygundur.
Derinlemesine dikdörtgen planda inşa edilen cami, dıştan kırma çatı, içten bağdadi bir
kubbe ile koruma altına alınmıştır.

Caminin tek bezemeli alanı minare giriş kapısıdır. Kapının kaş kemerinin köşe
boşluklarına, taş üzerine oyma kabartma olarak yaşam çiçeği tohumu, servi ve
çarkıfelek ile dolgulanırken kemerin ortasından yükselen minare kompozisyonları
ikiye ayırmaktadır (Görsel 27).

Görsel 27. Paşa Cami’de Bulunan Yaşam Çiçeği Tohumları (Erçin)

Bayburt’ta şehir merkezinde bulunan Konursu Ulu Cami, giriş kapısında bulunan
kitabesinden hareketle 1227/1812 tarihinde inşa edilmiştir. Ahşap minberi ise Mustafa
usta tarafından 1242/1826 tarihinde eklenmiştir (Özkan, 2008, s. 57-66). Enine
dikdörtgen plan şeması sergileyen caminin harim mekânı Erzurum ve Bayburt’un
geleneksel mimarisinde sıkça karşılaşılan kırlangıç kubbe ile örtülmüştür ki, kubbe
dört ahşap sütun tarafından taşınmaktadır.

Rize ilinin İkizdere ilçesinde bulunan Diktaş Köyü Cami, beden duvarı üzerinde
yer alan kitabesine göre 1235/1819 tarihinde inşa edilmiştir. Karakteristik Karadeniz
Bölgesi camisi özellikleri sergileyen yapı derinlemesine dikdörtgen planda 9,84 x 7,06
m ölçülerinde inşa edilmiş, harim mekânı üstten ahşap tavan ve kırma çatı ile
kapatılmıştır.